radicem nominarunt. Scythicam Theophrastus appellauit, nondum facta vocabuli recentioris adoptione, quod Scythæ ad abigendam famem vescantur ea. Si quidem hoc exiguo victu duodecim sæpe dies esuritionis incommoda propulsant. Ad ipsi quoque vocabulum huic radici dicarunt, quod excruciantis sitis querelas discutiat, & eius iniurias comanducatu leuet. **C**entauria nomen inuenitur quod curatus dicitur ea Chiron Centaurus, cum Herculis exceptus hospitio, pertractanti arma sagitta excidisset in pedem, quare aliqui quoque chironion vocant. Nicander in theriacis huius inuentionem Chironi assignauit, quam cum in Pelio monte niuibus obsito reperisset, hac ut idem testatur, Pelethronius saltus scatebat. Quapropter id fuit causæ cur posteris pelethroniæ cognomentum usurpauerit. Aliqui quoque ab ipsis natalibus appellationem indiderunt, quod Maronius Thraciæ mons huius sit cetauriæ ferax, sicuti tenue centaurion libadion vocant, quod secundum fontes nascitur: Latini fel terræ nuncupant, propter amaritudinem summam: veteres Galli exacum, quoniam omnia mala medicamenta potum e corpore exigat per aluum. **C**ur Chamæleo vocetur, à varietate foliorum euenit. mutat enim cum terra colorem, hic niger, illic viridis, aliubi cæruleus, aliubi croceus, atque alijs coloribus, humi in qua nascitur semper exprimit colorem: non aliter quam animal chamæleo reddit semper quæcumque proxime attingit, præter rubrum candidumque. Namque glaber est omnino, eximiaque cutis læuitate speculimodo proximantia quæcumque æmulatur, & colorum vices alternat: quod Ouidius decimoquinto Metamorphoseon cecinit,

» Id quoque quod ventis animal nutritur & aura,

» Protinus assimilat tetigit quoscumque colores.

Simile quiddam de polypo traditur: siquidem cuiusque cirris nixus hæserit saxo, huius consimilem repræsentabit. Quinimodò proximi cuiusque speculario coris læuore faciem mentietur, quo fit ut versicolorio cutis nitore piscatorum oculos præstringat, & insidiantium manus euadat si Luciano credimus, hoc fretus præstigio, Chamæleonem album ixiam quoque dici video, quia quibusdam in locis viscum gignit album sub alis foliorum, maxime circa Canis ortum, quo thura nasci dicuntur, ex quo serpentes nasci fabulantur. Hoc ut mastiche utuntur mulieres in Creta insula. Ut Theophrastus est author lachrymam fundit: nam hodie rusticos Cretes audio sagittarum pennas eo glutinare. Et quod ricinos canum necet, iuuenas quoque anginae modo, quibusdam vophonon vocatur, quasi cuncta necans: vel ut enarrator Nicandri tradit ὄλον φοβητικόν, id est exitiale totum. Cynozolon quoque propter grauitatem odoris, quod est caninum virus olens: sicut & cynomazon, quod in offa, vel pulte necandis canibus detur. **D**ipsacus nomen inuenitur quasi siticulis, quod concauo alarum sinu rorem vel imbrem concipiat, quo velut ad abigendas sitis iniurias abutetur. Labri venerei nomenclationem à carinato foliorum habitu contraxit, quæ se anfractuosa sinuant ambage peluim vel lauacrum exprimentia, semperque rotulenti laticis aut pluuij fideliter modo tenacia. E Græcia nonnulli onocardion quasi asini corculum dixerunt, quod id animal magna cibi huius capiatur voluptate, & ad eam cum senserit, magna celeritate feratur. Qui græcolatinam vocem quasi carduum asinum, ut eis venit in mentem ita accipi volunt, halucinantur: quoniam felices fingendis vocibus Græci rarissime à Latinis vocabula mutuuntur, quanto minus dimidiatis velut latinogræci compositiones emen-